



# Polacy odchodzą od kopciuchów

Polacy złożyli w pierwszym półroczu 2023 r. **101 173** wnioski w programie „Czyste Powietrze”. W całym 2022 roku wniosków było 158 tysięcy. Ministerstwo Klimatu i Środowiska cieszy tak duży wzrost zainteresowania wymianą kopciuchów na ekologiczne ogrzewanie i termomodernizacją domów.

Także w województwie śląskim bardzo dużym zainteresowaniem cieszy się ten program. Mieszkańcy Śląska chętnie korzystają z dotacji zarówno na wymianę źródeł ciepła, ale także na termomodernizację swoich nieruchomości.

Mieszkańcy powiatu bieruńsko-lędzkiego od 01.01.2022 r. do 30.06.2023 r. złożyli 884 wnioski o dofinansowanie na kwotę 11 400 781 zł, podpisanych zostało 1 028 umów na kwotę 22 569 533 zł. Mieszkańcy złożyli 790 wniosków o płatność. Wyplacona kwota dotacji w tym okresie wyniosła 5 041 754 zł

- W okresie od stycznia 2022 r. do końca czerwca 2023 r. mieszkańcy naszego województwa złożyli 36 570 wnio-

sków o dofinansowanie, na łączną kwotę 960 949 843 zł, podpisanych zostało 42 309 umów na kwotę 927 499 427 zł. Fundusz przyjął 35 901 wniosków o płatność. W pierwszym półroczu 2023 r. na rachunki bankowe mieszkańców województwa śląskiego wpłynęło 275 688 563 zł z tytułu dotacji w ramach programu - powiedział nam Adam Lewandowski, zastępca prezesa Województwa Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Program cieszy się coraz większym zainteresowaniem także w kraju głównie dzięki zmianom, które zostały wprowadzone w styczniu tego roku. Umożliwiają one skorzystanie z dotacji w wysokości nawet do 136 200 złotych na remont i termomodernizację domu.



**W czasie funkcjonowania programu „Czyste Powietrze” skorzystało już z niego ponad 635 tysięcy polskich rodzin.**

- Stworzyliśmy program „Czyste Powietrze”, z którego już dziś skorzystało 635 tysięcy polskich rodzin. Wyplaciliśmy im już blisko 6 miliardów złotych. Zlikwidowaliśmy 304 tysiące tzw. „kopciuchów”. A kolejnych 320 tysięcy jest w likwidacji. Przeznaczamy ogromne fundusze na likwidację smogu - wylicza

Anna Moskwa, minister Klimatu i Środowiska.

Ministerstwo przypomina, że program „Czyste powietrze” pozwala na wymianę źródła ciepła z węglowego na bardziej ekologiczne. Ponadto wskazało też, że skuteczną metodą na obniżenie rachunków za ogrzewanie jest docieplenie domu, montaż paneli fotowoltaicznych i wymiana pieca na bardziej efektywny. Zwrócono również uwagę, że w tym roku do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej wpłynęła rekordowa liczba wniosków.

- Największe zainteresowanie programem obserwujemy w województwie podkarpackim, lubelskim, podlaskim, mazowieckim, wielkopolskim i świętokrzyskim. Na przykład na Podkarpaciu za cały ubiegły rok złożono 7861 wniosków w programie „Czyste powietrze”, a w tym roku już 7181 - podało MKiŚ.

W programie „Czyste powietrze” można uzyskać dofinansowanie na termomodernizację budynków oraz wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła.

## Geologia w obiektywie 2023

Ministerstwo Klimatu i Środowiska zaprasza wszystkich pasjonatów przyrody oraz osoby interesujące się fotografią przyrodniczą do udziału w konkursie „Geologia w Obiektywie 2023”. Zgłoś się do 11 sierpnia 2023 r.

W konkursie nagrodzone zostaną fotografie ukazujące piękno i różnorodność polskiego krajobrazu geologicznego. Nadesłane zdjęcia powinny przedstawiać w szczególności:

- współczesne procesy geologiczne,
- obiekty geoturystyczne,
- pomniki przyrody nieożywionej oraz obiekty przemysłu górniczego (kopalnie, zakłady przetwórcze) lub przykłady miejsc będących wykorzystaniem surowców mineralnych.

Do konkursu można zgłosić maksymalnie pięć fotografii, z zastrzeżeniem, że nie były one wcześniej publikowane, ani zgłaszane w innych konkursach. Uczestnikami konkursu mogą być osoby pełnoletnie oraz niepełnoletnie - za pisemną zgodą przedstawiciela ustawowego Uczestnika wyrażoną poprzez podpisanie Formularza.

### ZASADY OCENIANIA ZDJĘĆ

Oceny nadesłanych prac dokona jury, biorąc pod uwagę technikę ich wykonania, oryginalność, kreatywność, wrażenia artystyczne oraz zgodność z oznaczoną kategorią.

### NAGRODY

Nagrodą w konkursie jest bon na zakupy w sklepie fotograficznym na kwotę 4 500 zł.

### TERMIN SKŁADNIA ZGŁOSZEŃ

Fotografie, jako załącznik, należy przesłać drogą elektroniczną do 11.08.2023 r. na adres e-mail: [konkurs.geologia@mos.gov.pl](mailto:konkurs.geologia@mos.gov.pl), w tytule maila wpisując: „Konkurs fotograficzny - Geologia w obiektywie 2023”.



Dla każdej fotografii należy oddzielnie wskazać wyraźnie jej tytuł oraz załączyć jej opis zawierający datę oraz miejsce wykonania.

Więcej szczegółów: [www.gov.pl/web/edukacja-ekologiczna/geologia-w-obiektywie-2023](http://www.gov.pl/web/edukacja-ekologiczna/geologia-w-obiektywie-2023).